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Wniosek
posła Czartoryskiego i tow. w sprawie zachowania w kraju 

zabytków archeologicznych.

W obec zan iedban ia  w k ra jn  w ykopalisk  archeologicznych, wobep- tego, że 
m nóstw o okazów, pom ników  i zabytków  ginie bezpow rotnie przez nieśw iadom ość 
lnb nieoględność m ieszkańców , nadto  wobec okoliczności że Indzie obcy zaczynają 
w k ra ju  bez kontro li podejm ow ać w ykopaliska rabunkow e a h and larze  wywożą 
pom niki za granicę, wobec tego, że w szystk ie w ykopaliska pow inne być przecho­
w ane w m uzeach krajow ych jak o  w łasność k ra jow a —

podpisan i s taw ia ją  w niosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm  poleca W ydziałow i krajow em u, by  w ziął in icyatyw ę w celu sku tecz­
nej obrony w drodze ustaw odaw czej i adm in istracy jnej krajow ych zabytków  i w y­
kopalisk archeologicznych w tym  celu, ażeby ich zakonserw ow anie i trw a łe  posia­
danie zabezpieczyć krajow i, w zględnie k ra jow ym  .nsty tucyom  m uzealnym .

Sejm  poleca w ty m  celu W ydzia łow i krajow em u, ażeby w porozum ieniu 
z A kadem ią um iejętności i konserw atoram i u tw orzy ł trw a łą  kom isyę dla spraw  
archeo log icznych  i w raz z tą  kom isyą obm yślił i opracow ał dalsze wnioski, tyczące 
się ochrony archeologicznych zabytków , oraz p rzedstaw ił Sejm ow i stosow ne wnioski 
n a  najb liższe j sesyi.
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W nioskodaw ca:

Czartoryski.

Piniński, Cielecki, St. H. Badcni, Bandrowski, Wasung, Makuch, Michałowski, Bayski, 
Laskowski, St. Tarnowski, Stadnicki, Lewicki, Dembowski, Dziedussycki, Garapich, 
Brykczyński, K. Badeni, T. Cieński, Halhan, Jedynak, Leo, Stojakowski, Obertyński, 
Głębocki, A. Lubomirski, Z. Tarnowski, Oleśnicki, J. Brunicki, A. Brunicki, Krzy- 
sstofowicz, Zamoyski, Głąbiński, L. Cieński, Korytowski, Merunoioicz, Marszałkowicz, 
K. Lubomirski, Gorayski, Cipser, Kędzior, Krzecsunoioicz, Skałkowski, Stapiński, Batta- 

glia, Schnell, Dudykiemcz, Krynicki, St. Mycielski.




